



**Azienda Ospedaliera**  
**OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO**

Legge Regionale n.5 del 14/04/2009

Sede Legale Viale Strasburgo n.233 – 90146 Palermo -Tel 0917801111 - P.I.05841780827

**Unità Operativa Complessa Appalti e Forniture**

**Tel. 091.7808725 Fax. 091.7808394**

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DEL SERVIZIO  
DI GESTIONE DEL PARCHEGGIO VISITATORI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA  
“OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA-CERVELLO” CIG N.3547096437**

## **RISPOSTE A CHIARIMENTI**

### **QUESITO N.1:**

Si chiede di poter disporre dei criteri di valutazione e del relativo punteggio attribuiti all’offerta tecnica (con relativa griglia di valutazione delle singole voci che la compongono) ed all’offerta economica.

### **RISPOSTA A QUESITO N.1:**

Il presente appalto sarà aggiudicato, previa verifica della conformità delle offerte progettuali a tutti i requisiti richiesti nei documenti di gara, con il criterio di cui all’art.82 del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii. a favore del concorrente che avrà presentato la migliore offerta economica, sulla base del maggior rialzo percentuale sull’importo posto a base d’asta pari al € 650.000,00 escluso IVA quale canone quinquennale previsto.

### **QUESITO N.2:**

Si chiedono chiarimenti riguardo gli abbonamenti: chi sono i destinatari, se hanno diritto ad una tariffa particolare ed in caso affermativo descrizione della stessa

**RISPOSTA A QUESITO N.2:**

I destinatari possono essere tutti gli utenti che ne faranno richiesta. La tariffa sarà stabilita dall'impresa concorrente proporzionalmente all'importo delle altre tariffe previste all'art.17 del CSA.

Quanto sopra fermo restando le esenzioni prescritte nei documenti di gara.

**QUESITO N.3**

Si chiede di indicare l'ammontare degli incassi dell'ultimo triennio 2008/2010, l'ammontare della tariffa oraria e relativi orari previsti per il pagamento della sosta.

**RISPOSTA A QUESITO N.3**

Questa Azienda non ha mai affidato la gestione del parcheggio del P.O. Cervello e, pertanto, i dati richiesti non possono essere stimati.

**QUESITO N.4**

Si chiede di indicare l'ammontare del canone di concessione offerto dall'attuale gestore.

**RISPOSTA A QUESITO N.4**

Questa Azienda non ha mai affidato la gestione del parcheggio del P.O. Cervello e, pertanto, attualmente non c'è un gestore del servizio in questione.

**QUESITO N.5**

Si chiede a quali e quanti posti auto sono riferiti gli incassi ed il canone, derivanti dal servizio in oggetto negli anni 2008/2011.

**RISPOSTA A QUESITO N.5**

Si conferma quanto indicato all'art. 1 del CSA, fermo restando che, l'operatore economico concorrente, a seguito del sopralluogo che dovrà effettuare, potrà ricavare tutti gli elementi utili per la predisposizione del progetto tecnico.

## **QUESITO N.6**

Si chiede il numero complessivo dei **posti letto** ed il numero delle **degenze annue** negli anni 2008/2009/2010/2011

## **RISPOSTA A QUESITO N.6**

Il numero complessivo dei posti letto ordinari del P.O. CERVELLO è:

anno 2008: 324

anno 2009: 328

anno 2010: 312

anno 2011: 289

Il numero complessivo dei posti letto in DH del P.O. CERVELLO è:

anno 2008: 81

anno 2009: 78

anno 2010: 62

anno 2011: 54

Il numero complessivo delle degenze annue (numero dimessi in regime ordinario) del P.O. CERVELLO è:

anno 2008: 14874

anno 2009: 14653

anno 2010: 13273

anno 2011 (al 31/10/2011): 9611

Il numero complessivo delle degenze annue (numero dimessi in DH) del P.O. CERVELLO è:

anno 2008: 12213

anno 2009: 12845

anno 2010: 9729

anno 2011 (al 31/10/2011): 2533

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DOTT.SSA A. LUPO